
 
Ранг соревнований Чемпионат ФСТ-ОТМ, 2012 г.
Дисциплина: Маршрут – на средствах передвижения.   
Класс Велосипедные маршруты – 5-6 КС

Показатель Сложность (C), Новизна (НВ), Безопасность (Б), Напряженность (Н), Полезность (П)

                                   ИТОГОВЫЙ  ПРОТОКОЛ   СУДЕЙСТВА 

ФИО руководителя группы (город) КС Сроки

М
ес

то

1 Боголюбов Д.П. (РКВ – Москва) Грузия - 14.07-26.07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 снятие 6

2 Дещеревский А.В. (Азимут-3х9 – МО) Памир 5 22.09 - 07.10 78,75 7,75 11,00 12,50 6,75 116,75 3

3 Емельянов С. А. (РКВ – Москва) Памиро-Алай 5 07.07-22.07 71,75 8,50 -3,00 4,00 4,50 85,75 4

4 Козинов С. (Bike-travel – Днепропетровск) Тянь-Шань 6 30.04-12.05 97,00 4,50 8,25 11,00 3,75 124,50 1

5 Романов Д.А. (МКВ – МО) Тянь-Шань 6 19.08-01.09 93,25 7,50 7,25 5,75 8,25 122,00 2

6 Смирнов И.А. (Орион – Волгоград) Тянь-Шань 5 30.04-13.05 70,00 0,00 5,75 4,50 4,25 84,50 5

Список судей:        ФИО, город, суд. звание / спортив. звание

Русаков А.С. (Казань, СС2К, КМС)
Фефелов А.В. (Раменское, СС2К, 1Р)
Гришин Д.В. (Москва, СС3К, 1Р)
Анохин А.А. (Москва, СС1К, 1Р)
Пантюшков А. (Днепропетровск, СС1К, МС)
Картузов С.А. (Москва, СС2К, 1Р)

ФЕДЕРАЦИЯ СПОРТИВНОГО ТУРИЗМА -                                          
ОБЪЕДИНЕНИЕ ТУРИСТОВ МОСКВЫ

№  
п/п

Маршрут 
(регион)  (С)   (НВ) (Б) (Н)  (П)

Суммарный 
рез-т (R)   
(фор-ла (2)

Зам.Главного судьи по судейству (СС1К, 1Р)  ________________ /Фефелов А.В. /

Главный секретарь (СС2К, 1Р)                           ________________ / Григорьева Т.В./



 
Форма 6

Ранг соревнований Чемпионат ФСТ-ОТМ, 2012 г.
Дисциплина: Маршрут – на средствах передвижения.   
Класс Велосипедные маршруты – 5-6 КС.
Показатель Сложность, Новизна, Безопасность, Напряженность, Полезность n-2= 4

СВОДНЫЙ  ПРОТОКОЛ  СУДЕЙ СК по ПОКАЗАТЕЛЯМ Всего судей: n= 6

ФИО руководителя группы (город) Маршрут (регион) к.с. мин макс итог

С НВ Б Н П С НВ Б Н П С НВ Б Н П С НВ Б Н П С НВ Б Н П С НВ Б Н П С НВ Б Н П С НВ Б Н П С НВ Б Н П С НВ Б Н П С НВ Б Н П

1 Боголюбов Д.П. (РКВ – Москва) Грузия 5 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ,00 ,00 ,00 ,00 ,00 ,00 ,00 ,00 ,00 ,00 ,00 ,00 ,00 ,00 ,00

2 Дещеревский А.В. (Азимут-3х9 – МО) Памир 5 5 84 1 12 14 8 77 12 7 14 7 82 10 18 16 7 74 3 5 10 5 82 16 15 12 6 69 6 10 8 7 78,0 8,0 11,2 12,3 6,7 78,75 7,75 11,00 12,50 6,75 69,0 1,0 5,0 8,0 5,0 84,0 16,0 18,0 16,0 8,0 315,0 31,0 44,0 5 ,00 27,0

3 Емельянов С. А. (РКВ – Москва) Памиро-Алай 5 5 72 0 5 5 6 80 6 -13 2 5 72 9 -7 4 5 73 9 -2 1 5 70 12 10 5 1 69 10 -8 5 3 72,7 7,7 -2,5 3,7 4,2 71,75 8,50 -3,00 4,00 4,50 69,0 ,00 -13,0 1,0 1,0 8 ,00 12,0 1 ,00 5,0 6,0 287,0 34,0 -12,0 16,0 18,0

4 Козинов С. (Bike-travel – Днепропетровск) Тянь-Шань 6 6 104 0 2 12 4 94 7 15 12 3 91 7 6 12 6 99 0 5 10 2 105 5 10 10 5 85 6 12 9 3 96,3 4,2 8,3 10,8 3,8 97,00 4,50 8,25 11,00 3,75 85,0 ,00 2,0 9,0 2,0 1 5,00 7,0 15,0 12,0 6,0 388,0 18,0 33,0 44,0 15,0

5 Романов Д.А. (МКВ – МО) Тянь-Шань 6 6 94 6 5 5 10 94 10 0 -1 8 90 7 6 8 7 89 2 10 4 7 95 7 15 10 9 105 10 8 6 9 94,5 7,0 7,3 5,3 8,3 93,25 7,50 7,25 5,75 8,25 89,0 2,0 ,00 -1,0 7,0 1 5,00 1 ,00 15,0 1 ,00 1 ,00 373,0 3 ,00 29,0 23,0 33,0

6 Смирнов И.А. (Орион – Волгоград) Тянь-Шань 5 5 74 0 3 4 8 69 0 3 4 5 65 9 6 3 5 72 0 4 6 3 80 0 12 8 3 64 0 10 4 4 70,7 1,5 6,3 4,8 4,7 70,00 0,00 5,75 4,50 4,25 64,0 ,00 3,0 3,0 3,0 8 ,00 9,0 12,0 8,0 8,0 28 ,00 ,00 23,0 18,0 17,0

Список судей:       ФИО, город, суд. звание / спортив. звание

Русаков А.С. (Казань, СС2К, КМС)
Фефелов А.В. (Раменское, СС2К, 1Р)
Гришин Д.В. (Москва, СС3К, 1Р)
Анохин А.А. (Москва, СС1К, 1Р)
Пантюшков А. (Днепропетровск, СС1К, МС)
Картузов С.А. (Москва, СС2К, 1Р)

ФЕДЕРАЦИЯ СПОРТИВНОГО ТУРИЗМА -                                          ОБЪЕДИНЕНИЕ 
ТУРИСТОВ МОСКВЫ

№  
п/п

к.с. 
заяв

Судья:     1      
Русаков А.С.         

Судья:     2          
Фефелов А.В.      

Судья:     3          
Гришин Д.В.    

Судья:     4      
Анохин А.А.         

Судья:     5    
Пантюшков А.М.      

Судья:    6     
Картузов С.А.     

Среднее значение рез-ов СК по 
показателям формула  (1).             

      Без коррекции 

Среднее значение рез-ов СК по 
показателям формула  (1).             

      С коррекцией 



 
Ранг соревнований Чемпионат ФСТ-ОТМ, 2012 г.
Дисциплина: Маршрут – на средствах передвижения.    
Класс Велосипедные маршруты – 5-6 КС.

Показатель Сложность (C), Новизна (НВ), Безопасность (Б), Напряженность (Н), Полезность (П)

СУДЕЙСКИЙ ПРОТОКОЛ

ФИО                        руководителя группы (город) к.с. Сроки

Показатель

Итого Примечания

1 Боголюбов Д.П. (РКВ – Москва) 5 - Грузия 27.04-17.05 - - - - - СНЯТИЕ Во время не предоставлен отчет

2 Дещеревский А.В. (Азимут-3х9 – МО) 5 5 Памир 25.07.-15.08 84 1 12 14 8 119,0

3 Емельянов С. А. (РКВ – Москва) 5 5 Памиро-Алай 17.08-02.09 72 0 5 5 6 88,0 -

4 Козинов С. (Bike-travel – Днепропетровск) 6 6 Тянь-Шань 16.08-31.08 104 0 2 12 4 122,0 -

5 Романов Д.А. (МКВ – МО) 6 6 Тянь-Шань 09.08-26.08 94 6 5 5 10 120,0 -

6 Смирнов И.А. (Орион – Волгоград) 5 5 Тянь-Шань 11.08-31.08 74 0 3 4 8 89,0 -

ФИО (город, суд. звание, спорт. звание судьи)   Русаков С.А. (Казань, СС2К, КМС)

ФЕДЕРАЦИЯ СПОРТИВНОГО ТУРИЗМА -                                                   
ОБЪЕДИНЕНИЕ ТУРИСТОВ МОСКВЫ

№  
п/п

к.с. 
заявл.

Маршрут 
(регион)  (С)   (НВ) (Б) (Н)  (П)

Утверждение, что пройдено 8 первопрохождений ошибочно. Маршрут пройден в 1988г. группой 
под рук. Ефимова И. В 1989г. группой под рук. Зуева В. Отчеты нанодятся в Московском 
городском центральном клубе туристов и доступны из интернета.)



 
Ранг соревнований Чемпионат ФСТ-ОТМ, 2012 г.
Дисциплина: Маршрут – на средствах передвижения.    
Класс Велосипедные маршруты – 5-6 КС.

Показатель Сложность (C), Новизна (НВ), Безопасность (Б), Напряженность (Н), Полезность (П)

СУДЕЙСКИЙ ПРОТОКОЛ

к.с. Сроки

Показатель

Итого Примечание

1 Боголюбов Д.П. (РКВ – Москва) 5 - Грузия 27.04-17.05 - - - - - СНЯТИЕ Во время не предоставлен отчет

2 Дещеревский А.В. (Азимут-3х9 – МО) 5 5 Памир 25.07.-15.08 77 12 7 14 7 117,0 -

3 Емельянов С. А. (РКВ – Москва) 5 5 17.08-02.09 80 6 -13 2 5 80,0 -

4 Козинов С. (Bike-travel – Днепропетровск) 6 6 Тянь-Шань 16.08-31.08 94 7 15 12 3 131,0 Нет паспартов препятствий

5 Романов Д.А. (МКВ – МО) 6 6 Тянь-Шань 09.08-26.08 94 10 0 -1 8 111,0

6 Смирнов И.А. (Орион – Волгоград) 5 5 Тянь-Шань 11.08-31.08 69 0 3 4 5 81,0 -

ФИО (город, суд. звание, спорт. звание судьи)  Фефелов А.В. (Раменское, СС2К, 1Р)

ФЕДЕРАЦИЯ СПОРТИВНОГО ТУРИЗМА -                                          
ОБЪЕДИНЕНИЕ ТУРИСТОВ МОСКВЫ

№  
п/п

ФИО                        руководителя группы 
(город) 

к.с. 
заявл.

Маршрут 
(регион)  (С)   (НВ) (Б) (Н)  (П)

Памиро-
Алай 

На некоторых участках интенсивность движения была крайне низкой. Продолжительность 
похода на 25% ниже номинальной. Оценка за безопасность снижена из-за отклонения от 
заявленного маршрута, но всвязи с тем, что решение об изменении было обусловлено 
требованиями безопасности и является абсолютно обоснованным - положительная



 
Ранг соревнований Чемпионат ФСТ-ОТМ, 2012 г.
Дисциплина: Маршрут – на средствах передвижения.    
Класс Велосипедные маршруты – 5-6 КС.
Показатель Сложность (C), Новизна (НВ), Безопасность (Б), Напряженность (Н), Полезность (П)

СУДЕЙСКИЙ ПРОТОКОЛ

к.с. Маршрут (регион) Сроки

Показатель

Итого примечание

1 Боголюбов Д.П. (РКВ – Москва) 5 - Грузия 27.04-17.05 - - - - - СНЯТИЕ Во время не предоставлен отчет

2 Дещеревский А.В. (Азимут-3х9 – МО) 5 5 Памир 25.07.-15.08 82 10 18 16 7 133,0

3 Емельянов С. А. (РКВ – Москва) 5 5 Памиро-Алай 17.08-02.09 72 9 -7 4 5 83,0

4 Козинов С. (Bike-travel – Днепропетровск) 6 6 Тянь-Шань 16.08-31.08 91 7 6 12 6 122,0

5 Романов Д.А. (МКВ – МО) 6 6 Тянь-Шань 09.08-26.08 90 7 6 8 7 118,0

6 Смирнов И.А. (Орион – Волгоград) 5 5 Тянь-Шань 11.08-31.08 65 9 6 3 5 88,0

ФИО (город, суд. звание, спорт. звание судьи) Гришин Д.В. (Москва, СС3К, 1Р)

ФЕДЕРАЦИЯ СПОРТИВНОГО ТУРИЗМА -                                                 ОБЪЕДИНЕНИЕ 
ТУРИСТОВ МОСКВЫ

№  
п/п

ФИО                        руководителя группы 
(город) 

к.с. 
заявл.  (С)  (НВ) (Б) (Н)  (П)



 
Ранг соревнований Чемпионат ФСТ-ОТМ, 2012 г.
Дисциплина: Маршрут – на средствах передвижения.    
Класс Велосипедные маршруты – 5-6 КС.

Показатель Сложность (C), Новизна (НВ), Безопасность (Б), Напряженность (Н), Полезность (П)

СУДЕЙСКИЙ ПРОТОКОЛ

к.с. Сроки

Показатель

Итого Примечания

1 Боголюбов Д.П. (РКВ – Москва) 5 - Грузия 27.04-17.05 - - - - - СНЯТИЕ Во время не предоставлен отчет

2 Дещеревский А.В. (Азимут-3х9 – МО) 5 5 Памир 25.07.-15.08 74 3 5 10 5 97,0

3 Емельянов С. А. (РКВ – Москва) 5 5 Памиро-Алай 17.08-02.09 73 9 -2 1 5 86,0 -

4 Козинов С. (Bike-travel – Днепропетровск) 6 6 Тянь-Шань 16.08-31.08 99 0 5 10 2 116,0 -

5 Романов Д.А. (МКВ – МО) 6 6 Тянь-Шань 09.08-26.08 89 2 10 4 7 112,0 -

6 Смирнов И.А. (Орион – Волгоград) 5 5 Тянь-Шань 11.08-31.08 72 0 4 6 3 85,0 -

ФИО (город, суд. звание, спорт. звание судьи) Анохин А.А. (Москва, СС1К, 1Р)

ФЕДЕРАЦИЯ СПОРТИВНОГО ТУРИЗМА -                                                      
ОБЪЕДИНЕНИЕ ТУРИСТОВ МОСКВЫ

№  
п/п

ФИО                        руководителя группы 
(город) 

к.с. 
заявл.

Маршрут 
(регион)  (С)   (НВ) (Б) (Н)  (П)

Первопрохождение только участок 10.08. Шатпут – пески Нагаракум – 
Пангазджилга. Только как таковой перевал на километровке не обозначен, 
остальное: http://www.tlib.ru/doc.aspx?id=36356&page=1



 
Ранг соревнований Чемпионат ФСТ-ОТМ, 2012 г.
Дисциплина: Маршрут – на средствах передвижения.    
Класс Велосипедные маршруты – 5-6 КС.

Показатель Сложность (C), Новизна (НВ), Безопасность (Б), Напряженность (Н), Полезность (П)

СУДЕЙСКИЙ ПРОТОКОЛ

к.с. Сроки

Показатель

Итого Примечания

1 Боголюбов Д.П. (РКВ – Москва) 5 5 Грузия 27.04-17.05 - - - - - СНЯТИЕ Во время не предоставлен отчет

2 Дещеревский А.В. (Азимут-3х9 – МО) 5 5 Памир 25.07.-15.08 82 16 15 12 6 131,0

3 Емельянов С. А. (РКВ – Москва) 5 5 Памиро-Алай 17.08-02.09 70 12 10 5 1 98,0

4 Козинов С. (Bike-travel – Днепропетровск) 6 6 Тянь-Шань 16.08-31.08 105 5 10 10 5 135,0

5 Романов Д.А. (МКВ – МО) 6 6 Тянь-Шань 09.08-26.08 95 7 15 10 9 136,0

6 Смирнов И.А. (Орион – Волгоград) 5 5 Тянь-Шань 11.08-31.08 80 0 12 8 3 103,0

ФИО (город, суд. звание, спорт. звание судьи)  Пантюшков А.М. (Днепропетровск, СС1К, МС)

ФЕДЕРАЦИЯ СПОРТИВНОГО ТУРИЗМА -                                                  
ОБЪЕДИНЕНИЕ ТУРИСТОВ МОСКВЫ

№  
п/п

ФИО                        руководителя группы 
(город) 

к.с. 
заявл.

Маршрут 
(регион)  (С)   (НВ) (Б) (Н)  (П)



 
Ранг соревнований Чемпионат ФСТ-ОТМ, 2012 г.
Дисциплина: Маршрут – на средствах передвижения.    
Класс Велосипедные маршруты – 5-6 КС.
Показатель Сложность (C), Новизна (НВ), Безопасность (Б), Напряженность (Н), Полезность (П)

СУДЕЙСКИЙ ПРОТОКОЛ

к.с. Маршрут (регион) Сроки

Показатель

Итого примечание

1 Боголюбов Д.П. (РКВ – Москва) 5 5 Грузия 27.04-17.05 - - - - - СНЯТИЕ Во время не предоставлен отчет

2 Дещеревский А.В. (Азимут-3х9 – МО) 5 5 Памир 25.07.-15.08 69 6 10 8 7 100,0 -

3 Емельянов С. А. (РКВ – Москва) 5 5 Памиро-Алай 17.08-02.09 69 10 -8 5 3 79,0

4 Козинов С. (Bike-travel – Днепропетровск) 6 5 с эл.6 Тянь-Шань 16.08-31.08 85 6 12 9 3 115,0 Отсутствует 2 препятствие 6КТ

5 Романов Д.А. (МКВ – МО) 6 6 Тянь-Шань 09.08-26.08 105 10 8 6 9 138,0 -

6 Смирнов И.А. (Орион – Волгоград) 5 5 с эл.6 Тянь-Шань 11.08-31.08 64 0 10 4 4 82,0 -

ФИО (город, суд. звание, спорт. звание судьи)  Картузов С.А. (Москва, СС2К, 1Р)

ФЕДЕРАЦИЯ СПОРТИВНОГО ТУРИЗМА -                                                ОБЪЕДИНЕНИЕ 
ТУРИСТОВ МОСКВЫ

№  
п/п

ФИО                        руководителя группы 
(город) 

к.с. 
заявл.  (С)   (НВ) (Б) (Н)  (П)

Нарушение Правил по количественному 
составу группы для походов 5КС
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